
UCHWAŁA Nr V/35/2007
RADY GMINY PRZYWIDZ

z dnia 28 lutego 2007 r.

w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przywidzu.

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 08 stycznia 2007r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (tekst jednolity: Dz. U. Nr 14, poz. 89) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.)

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się Statut Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przywidzu uchwalony przez 
Radę Społeczną tego Zakładu w następującym brzmieniu:

STATUT
GMINNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ

W PRZYWIDZU

ROZDZIAŁ I
POSTANOWIENIA OGÓLNE

Art. 1
Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej jest prowadzony w formie samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej, zwanego dalej „Zakładem”.

Art. 2
1. Zakład został utworzony na podstawie uchwały Rady Gminy Przywidz Nr 52/IX/99 

z dnia 21 maja 1999r. w sprawie utworzenia Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej.
2. Zakład działa na podstawie niniejszego Statutu oraz:

a) ustawy z dnia 08 stycznia 2007r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 14, 
poz. 89 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”;

b) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

Art. 3
Siedzibą Zakładu jest Gminny Ośrodek Zdrowia w Przywidzu, ul. Cisowa 4.

ROZDZIAŁ  II
POSTANOWIENIA SZCZEGÓŁOWE

Art. 4
Głównym celem funkcjonowania Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja 
zdrowia.

Art. 5
1. Zadaniem Zakładu jest organizowanie i udzielanie świadczeń zdrowotnych służących 

zachowaniu,  ratowaniu,  przywracaniu  i  poprawie  zdrowia  oraz  inne  działania 

1



medyczne  wynikające  z  procesu  leczenia  lub  przepisów  odrębnych,  regulujących 
zasady ich wykonywania. Do zadań Zakładu należy w szczególności:

1) udzielanie porad lekarskich w ramach porad ambulatoryjnych i porad w domu 
chorego,  a  także  pierwszej  pomocy medycznej  osobom poszkodowanym w 
wypadkach na terenie Gminy Przywidz,

2) dokonywanie oceny stanu zdrowia ludności  z  terenu Gminy Przywidz oraz 
określenie potrzeb w zakresie ich zaspokojenia,

3) objęcia opieką zapobiegawczą całości populacji, osób w wieku rozwojowym, 
kobiet  w  ciąży,  porodu  i  połogu  oraz  chorych  wymagających  opieki 
medycznej, a także prowadzenie badań profilaktycznych osób podejmujących 
pracę, z wyjątkiem zastrzeżonych dla służb specjalistycznych,

4) prowadzenie czynnego poradnictwa w odniesieniu do populacji:
a) chorych z chorobami społecznymi i cywilizacyjnymi;
b) narażonych na szkodliwości i uciążliwości środowiska pracy;
c) innych  chorych  przewlekle,  których  stan  zdrowia  wymaga 

systematycznej opieki,
5) orzekania  o  stanie  zdrowia,  w  tym  o  czasowej  niezdolności  do  pracy, 

współdziałanie z instytucjami orzekającymi o stałej niezdolności do pracy,
6) prowadzenie działalności profilaktycznej i promocji zdrowia,
7) organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych (klęski 

żywiołowe, katastrofy, epidemie, szerzenie się chorób).
2. Zadania  wymienione  w  art.  5  ust.  1  wykonywane  są  przez  personel  medyczny 

Zakładu,  posiadający  wymagane  kwalifikacje  zawodowe,  określone  w  odrębnych 
przepisach.

Art. 6
Komórkami organizacyjnymi Zakładu są:

1. Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej,
2. Poradnia Pediatryczna,
3. Poradnia Ginekologiczno – Położnicza,
4. Gabinet Zabiegowy,
5. Gabinet Medycyny Szkolnej,
6. Gabinet Pielęgniarki i Położnej Środowiskowo – Rodzinnej,
7. Gabinet Szczepień,
8. Pracownia USG,
9. Pracownia EKG.

Art. 7
Organami Zakładu są:

1) Rada Społeczna, zwana dalej „Radą”,
2) Dyrektor Zakładu.

Art. 8
1. Przy Zakładzie działa Rada, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady 

Gminy Przywidz oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu.
2. Rada składa się z 5 (pięciu) osób, w tym z 3 (trzech) wybieranych przez Radę Gminy 

Przywidz oraz 2 (dwóch) pełniących tę funkcję na mocy innych przepisów.

Art. 9
W skład Rady wchodzą:

2



1) Wójt Gminy Przywidz jako przewodniczący lub osoba przez niego upoważniona,
2) przedstawiciel Wojewody Pomorskiego,
3) przedstawiciele wyłonieni przez Radę Gminy Przywidz.

Art. 10
1. Kadencja Rady trwa cztery lata i upływa z dniem ukonstytuowania się Rady Gminy 

następnej kadencji.
2. Praca w Radzie ma charakter społeczny, a jej członkom nie przysługuje z tego tytułu 

wynagrodzenie.
3. Tryb pracy Rady określa niniejszy Statut oraz regulamin działalności Rady.

Art. 11
1. Rada może wybrać wiceprzewodniczącego Rady.
2. Dla  ważności  uchwał  wymagana  jest  obecność  przewodniczącego  Rady  lub 

wiceprzewodniczącego.

Art. 12
Do zadań Rady należy:

1) przedstawianie Radzie Gminy wniosków i opinii w sprawach:
a) zmiany  lub  rozwiązania  umowy  o  udzielenie  publicznego  zamówienia  na 

świadczenia zdrowotne,
b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego,
c) związanych  z  przekształceniem  lub  likwidacją  Zakładu,  jego  przebudową, 

rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,
d) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród,
e) rozwiązania  stosunku  pracy  lub  umowy  cywilnoprawnej  o  zarządzanie 

Zakładem z Dyrektorem Zakładu;
2) przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach:

a) planu finansowego i inwestycyjnego,
b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego i inwestycyjnego,
c) kredytów bankowych lub dotacji,
d) podziału zysku;

3) uchwalanie regulaminu swojej działalności,
4) zatwierdzanie regulaminu porządkowego Zakładu, przedstawionego przez Dyrektora 

Zakładu,
5) dokonywanie  okresowych  analiz  skarg  i  wniosków  wnoszonych  przez  osoby 

korzystające ze świadczeń Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 
medycznemu,

6) przedstawianie  wniosków  organowi  finansującemu  określony  zakres  działalności,  
w którego imieniu Rada wykonuje swoje zadania,

7) wykonywanie innych zadań określonych w Ustawie i niniejszym statucie.

Art. 13
Członkostwo w Radzie wygasa wskutek:
- śmierci,
- rezygnacji,
- utraty praw publicznych na mocy prawomocnego wyroku sądu.
Wygaśnięcie członkostwa stwierdza Rada Gminy w formie uchwały.

3



ROZDZIAŁ III
ZARZĄDZANIE ZAKŁADEM

Art. 14
1. Zakładem  kieruje,  reprezentuje  na  zewnątrz  i  ponosi  odpowiedzialność  za  jego 

działalność Dyrektor Zakładu.
2. Dyrektor Zakładu jest pracodawcą i przełożonym wszystkich pracowników Zakładu.
3. Obowiązki Dyrektora Zakładu w czasie jego nieobecności pełni wyznaczony przez 

niego lekarz.

Art. 15
Stosunek pracy z Dyrektorem zakładu nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Przywidz, zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

Art. 16
1. Za organizację Zakładu odpowiedzialny jest Dyrektor Zakładu, który po zasięgnięciu 

opinii Rady ustala, znosi, łączy i przekształca jego struktury organizacyjne, o ile nie 
ogranicza to poszczególnych rodzajów działalności Zakładu i udzielanych świadczeń 
zdrowotnych.

2. Jeżeli  przekształcenie  Zakładu  ograniczy  działalność  lub  zakres  udzielanych 
świadczeń  zdrowotnych,  zmiana  ta  musi  uzyskać  akceptację  Rady  i  Rady  Gminy 
Przywidz.

Art. 17
Dyrektor  Zakładu,  z  zastrzeżeniem  postanowień  dotyczących  Rady,  podejmuje  decyzje  
w sprawie funkcjonowania Zakładu samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność.

ROZDZIAŁ IV
GOSPODARKA FINANSOWA ZAKŁADU

Art. 18
Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne używanie nieruchomościami 
komunalnymi oraz majątkiem własnym (otrzymanym i zakupionym).

Art. 19
Podstawą gospodarowania GZOZ jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora GZOZ.

Art. 20
Zakład uzyskuje środki finansowe:

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na zlecenie:
a) Rady  Gminy  lub  innych  organów  uprawnionych  na  podstawie  odrębnych 

przepisów,
b) osób objętych ubezpieczeniem innym niż ubezpieczenia społeczne,
c) instytucji ubezpieczeniowych,
d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji,
e) innych zakładów opieki zdrowotnej,
f) osób  fizycznych  nie  objętych  ubezpieczeniem  lub  którym  świadczenie  nie 

przysługuje w ramach ubezpieczenia;
2) na realizację zadań i programów zdrowotnych,

4



3) z  darowizn,  zapisów,  spadków  oraz  ofiarności  publicznej,  także  pochodzenia 
zagranicznego.

Art. 21
1. Zakład może otrzymać dotacje budżetowe na:

1) realizację  zadań  w  zakresie  zapobiegania  chorobom  i  urazom  lub  innych 
programów zdrowotnych oraz promocję zdrowia,

2) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących 
zawody medyczne,

3) inwestycji,  w  tym  zakup  wysoko  specjalistycznej  aparatury  i  sprzętu 
medycznego,

4) zadania w przypadku klęski żywiołowej lub w celu wykonywania zobowiązań 
międzynarodowych.

2. Dotacje przyznaje Rada Gminy Przywidz.

Art. 22
Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

Art. 23
1. Organ, który utworzył Zakład sprawuje nadzór w zakresie:

1) realizacji  zadań statutowych,  dostępności  i  poziomu udzielanych świadczeń 
medycznych,

2) gospodarki finansowej,
3) prawidłowości gospodarowania mieniem.

Art. 24
Zakład decyduje sam o podziale czystego zysku, po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej.

Art. 25
Pokrycie  ujemnego  wyniku  finansowego  następuje  na  zasadach  określonych  w  art.  60 
Ustawy.

Art. 26
Wartość majątku Zakładu określają:

1) fundusz  założycielski  Zakładu,  stanowiący  wartość  wydzielonej  Zakładowi  części 
mienia państwowego lub komunalnego,

2) fundusz  Zakładu,  stanowiący  wartość  Zakładu  po  odliczeniu  funduszu 
założycielskiego.

ROZDZIAŁ V
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Art. 27
W sprawach nie uregulowanych Statutem zastosowanie mają przepisy wymienione w art. 2 
Statutu oraz w kodeksie pracy.

Art. 28
1. Statut Zakładu uchwala Rada i przedkłada do zatwierdzenia Radzie Gminy Przywidz.
2. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.

Art. 29
Niniejszy Statut obowiązuje od dnia zatwierdzenia przez Radę Gminy.

5



§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr 68/XI/99 Rady Gminy Przywidz z dnia 27 lipca 1999r. w sprawie 
nadania  statutu  Gminnego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Przywidzu  oraz  uchwała  Nr 
XXXVIII/322/2006 Rady Gminy Przywidz  z  dnia  01  września  2006r.  w sprawie  zmiany 
uchwały Nr 68/XI/ 99 Rady Gminy Przywidz z dnia 27 lipca 1999r. w sprawie nadania statutu 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przywidzu.

Przewodnicząca Rady Gminy
Krystyna Podgórska

6


